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جوابیه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
به گزارش روزنامه مردم سالاری

در پی انتشار گزارشی با عنوان »اتمام پروژه های پالایشی، در انتظار تدبیر 
و هاله ای از ابهام« در روزنامه مردم سالاری به تاریخ 1400/10/28 جوابیه ای 
از سوی روابط عمومی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
به روزنامه ارسال شد.متن این جوابیه به شرح زیر است: پیرو مطلب منتشر 
شده در روزنامه مردم سالاری تحت عنوان »اتمام پروژه های پالایشی، در انتظار 
تدبیر و هاله ای از ابهام« مطالبی را به استحضار می رساند:مبرهن است که 
سیاست ریاست محترم جمهور و وزیر محترم نفت حتی قبل از استقرار دولت 
سیزدهم، همواره مبتنی بر لزوم رفع موانع تولید و حمایت از تولید کنندگان 
بوده است، تا جاییکه یکی از دلایل اقبال مردمی منتج به انتخاب آیت الله 
رئیسی به عنوان رئیس جمهور اسامی ایران اهتمام ویژه ایشان به بازگشایی 
واحدهای تولیدی و کارخانجات تعطیل شده به دلیل تحریم و یا سوء مدیریت 
دولت پیشین بوده است. همچنین حمایت از بخش خصوصی و مشارکت آن 
در احداث واحدهای تولیدی همواره امری انکارپذیر بوده است.اما نکته قابل 
توجه درخصوص پالایشگاه قیرسازی قشم این است که یکی از دو فاز این 
طرح که از سال 1392 مراحل اجرایی آن آغاز گردیده کرارا تمدید شده که 
درخواست مرحله نهم تمدید موافقت آن به تاریخ 1399/6/22 برمی گردد. 
اختصارا آیا 8 سال زمان و نه مرتبه تمدید موافقت اصولی برای بهره برداری 
از یک واحد تولید قیر کافی نبوده تا ادامه مراحل تکمیل آن وارد دوران دولت 
سیزدهم شود؟شایان ذکر است مدیرعامل شرکت پارس بهین پالایش نفت 
قشم در تاریخ 1400/10/27 طی مکاتبه ای با شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران اعام می نماید که در تاریخ 28 دی ماه قصد راه اندازی 
آزمایشی و اخذ تایید محصولات تولیدی و در نهایت پروانه بهره برداری را دارد.
گفتنی است فرآیند پیش راه اندازی می بایست با رعایت کلیه الزامات ایمنی 
و با حضور متخصصین و کارشناسان خبره صورت گیرد. ضمنا از آنجاییکه 
محصولات تولیدی جهت صادرات و یا حتی مصرف داخل می بایست منطبق با 
استانداردهای لازم باشد، اقدامات لازم به منظور صحه گذاری فرآیند تولید و نیز 
استانداردسازی محصولات جزو لاینفک اموری است که می بایست مورد توجه 
قرار گیرد.درخصوص ادعای مربوط به افتتاح فاز دو پالایشگاه  آبادان نیز به اطاع 
می رساند آنچه توسط معاون محترم وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران درخصوص راه اندازی این واحد عنوان شده بود 
صرفا مربوط به واحد تقطیر طرح مذکور می باشد و سایر واحدهای فرآیندی 
را شامل نمی شود.همچنین طرح بهبود فرآیند و کیفیت گازوئیل پالایشگاه 
اصفهان نسبت به برنامه، انحراف قابل توجهی دارد که با تغییر ساختار مدیریتی 
و پایش فرآیند و تامین تجهیزات مورد نیاز در اواسط سال  آتی بخشی از 
عقب افتادگی ها جبران و بهره برداری آزمایشی آغاز می شود.شایان ذکر است 
بخش اجرای فاز دو پالایشگاه آبادان از سال 1396 آغاز به کار کرده و هیچ یک 
از واحدهای آن حتی به مرحله راه اندازی آزمایشی هم نرسید. در دولت جدید، 
افزایش قابل توجه پرسنل شاغل؛ پیگیری های مداوم و مدیریتی به منظور 
تسریع در پیشرفت طرح در دستور کار قرار گرفت تا عدم النفع بهره برداری و 

همچنین خطر افزایش جریمه های فاینانس جبران گردد.

جزئیاتی جدید از مالیات خودروهای لوکس 
براساس قانون بودجه سال جاری، دارندگان خودروهای بالای یک میلیارد 
تومان باید مالیات بپردازند که طبق اعام مسئولان سازمان امور مالیاتی این 
افراد تا پایان بهمن ماه امسال فرصت دارند و تاکنون برای 106 هزار نفر از 
دارندگان خودروی لوکس پیامک مالیات ارسال شده است.به گزارش ایسنا، 
بودجه سال جاری صاحبان خودروهایی که ارزش روز آنها بالاتر از یک میلیارد 
تومان باشد را مکلف به پرداخت »مالیات خودروهای لوکس« دانسته است و 
اگر یک خانوار یا یک شخص حقیقی و حقوقی بیش از یک خودرو داشته 
باشد )فقط خودروهایی که به نام افراد تحت تکفل خانوار هستند( و مجموع 
ارزش روز آن ها بالاتر از یک میلیارد تومان باشد، این افراد نیز مشمول مالیات 
بر خودروهای لوکس خواهند بود.در این راستا، نرخ مالیات سالانه خودروهای 

لوکس به شرح ذیل تعیین شده است: 
1- تا مبلغ 1.۵ میلیارد تومان نسبت به مازاد یک میلیارد تومان معادل 

یک درصد 
2- تا مبلغ سه میلیارد تومان نسبت به مازاد 1.۵ میلیارد تومان معادل دو 

درصد 
3- تا مبلغ 4.۵ میلیارد نسبت به مازاد سه میلیارد تومان معادل سه درصد

4- نسبت به مازاد 4.۵ میلیارد معادل چهار درصد
تازه ترین اعام رئیس سازمان امور مالیاتی در این زمینه بیانگر شناسایی 
۵۵0 هزار خودرو لوکس است که این خودروها باید ۵600 میلیارد تومان مالیات 
بدهند.مجموع ارزش خودروهای تحت تملک سرپرست خانوار و اعضای تحت 
تکفل زیر سن قانونی اگر بیش از یک میلیارد تومان باشد، مشمول این مالیات 
می شود. بر این اساس کسانی که بالای 18 سال سن داشته باشند باید مالیات 
خودروی خود را جداگانه بپردازند، اما مالیات کسانی که زیر سن قانونی و کمتر 
از 18 سال داشته باشند به نام سرپرست خانوار منظور می شود.عاوه بر این، 
مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی نیز در یک برنامه تلویزیونی اعام 
کرد که دارندگان خودروهای لوکس تا پایان بهمن ماه سال جاری فرصت دارند، 
مالیات بر خودروهای خود که بیش از یک میلیارد تومان ارزش دارند را بپردازند 
یا در صورت اعتراض تا این زمان نسبت به مالیات خود اعتراض کنند.همچنین، 
طبق گفته رستم پور از خودروهای لوکس شناسایی شده، برای 106 هزار نفر 
از دارندگان آن ها پیامک مالیات ارسال شده است.از سوی دیگر، براساس اعام 
مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی ماک ارزش گذاری خودرو بر 
اساس جدولی است که برای محاسبه نقل و انتقال خودرو، مالیات و عوارض 
شماره گذاری و عوارض شهرداری است که هر سال از صاحبان خودرو گرفته 
و در دی ماه اباغ می شود.وی افزود: برای محاسبه مالیات خودورهای ساخت 
داخل، ماک قیمت کارخانه و برای خودروهای وارداتی نیز ماک ارزش گمرکی 
خودرو است که این ارزش هم طبق نرخ ارز مرجع مبنای حقوق گمرکی یعنی 
همان هر دلار 4200 تومان محاسبه می شود.رستم پور درباره اینکه مردم 
چگونه از ارزش قیمت و ارزش خودروی خود باخبر شوند، گفت: اطاعات 
ارزش خودروها از طریق درگاه ارتباطی سازمان امور مالیاتی قابل دسترس 
است که هر کس با شماره ملی و شماره موبایل به نام خود می تواند وارد سامانه 
)به نشانی  https://www.intamedia.ir(، احراز هویت شود، اطاعات او و 
خودروهای به نام او و ارزش خودرو در آن سامانه اعام می شود و میزان مالیات 
تعلق گرفته به او هم در آنجا ذکر می شود.وی همچنین اعام کرد:  دارندگان 
خودرو می توانند از طریق سامانه سازمان امور مالیاتی، مالیات تعلق گرفته به 
خودروی خود را نقدی پرداخت کند و فرض بر این است که کسانی که دارنده 

این خودروها هستند، امکان پرداخت نقدی مالیات هم برای آنها وجود دارد.

نماینده مردم مریوان در مجلس شورای اسلامی: 
اقدامات کروز تحسین برانگیز است

 از این شرکت حمایت می کنیم
شیوا قاسمی پور نماینده شهرستان سروآباد  و مریوان در همایش تجلیل از 
بانوان صنعتگر ضمن تبریک میاد حضرت فاطمه )س( گفت: ایجاد اشتغال 
برای 10هزار نفر از بانوان در شرکت کروز اقدامی تحسین برانگیز است که باید 
حمایت شود. قاسمی پور افزود: این شرکت سال ها قدمت دارد و نمایندگان 
مجلس سعی بر آن دارند که موانع را از سر راه این شرکت و شرکت هایی 
مانند کروز بردارند.نماینده شهرستان سروآباد و مریوان با بیان اینکه کروز 10 
هزار از بانوان کشور را در دل خود جای داده که تحسین برانگیز است، گفت: 
این کار کروز نشان از استفاده سرمایه های انسانی است که توانسته یکی  از 
بهترین شرکت های تولیدی در کشور باشد.نماینده شهرستان سروآباد و مریوان 
گفت: در بازدیدی که از شرکت کروز داشتیم  متوجه شدیم با وجود تحریم، در 
زمینه صنعت خودرو موفق تر از گذشته شده ایم و مشخص است تحریم را 
به فرصت تبدیل کرده ایم.این نماینده مجلس با بیان اینکه در صنعت خودرو 
باید فرمایشات رهبر انقاب را در نظر گرفت، گفت: اگر فرمایش رهبر انقاب 
را در نظر بگیریم، توجه ایشان طی 2 سال گذشته به تولید، جهش تولید، 
مانع زدایی و پشتیبانی بوده که باید به فرمایشات ایشان توجه کرد.قاسمی پور 
تشریح کرد: باید به عنوان نماینده مردم بتوانیم از تولیدکنندگان و صنعتگران 
حمایت کنیم. فعالیت هایی که صنعتگران در زمینه خودروسازی علی الخصوص 
در زمینه تحریم انجام می دهند تحسین برانگیز است.نماینده شهرستان سروآباد 
و مریوان گفت: بانوان با زمینه و تعالی فکری که دارند می توانند جزو صنعتگران 
خوب باشند و با کمک آنها می توانیم با کشورهای اروپایی و کشورهایی که 

پیشرفته هستند. رقابت کنیم.

جوابیه

خودرو

رئیس سابق سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: با توجه 
با شرایط فعلی و مشخص نبودن برنامه دولت برای جذب 
سرمایه گذار خارجی و جذب و نگه داشتن سرمایه گذار 
داخلی و زیرساخت ها ، هدف گذاری صادرات 12 میلیارد 
دلاری به روسیه تنها یک دورنمای زیبا به نظر می رسد 
که دو رئیس جمهور می توانند طراحی کنند اما نمی توان 
نتیجه ای از آن گرفته شود.محمدرضا مودودی در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد هدف گذاری صادرات 
12 میلیارد دلاری به روسیه اظهار کرد: روسیه یکی از 
کشورهای عضو اوراسیا است که ما سال ها برای ارتقای 
روابط خود با این کشورها برنامه ریزی کرده ایم. مهم ترین 
کشوری هم که در اوراسیا فعالیت می کند و سهم بالایی 
از تجارت جهانی دارد، روسیه است. صادرات این کشور به 
دنیا حدود 230 میلیارد دلار بوده و بیش از 200 میلیارد 
دلار واردات این کشور است.وی افزود: امکان ارتقای روابط 
تجاری ایران و روسیه مشروط به یک سری اتفاقات وجود 
دارد. چند سال پیش در دولت اول آقای روحانی، وزیر وقت 
آقای نعمت زاده سفری به روسیه داشت. در همین سفر یک 
فهرست 1.۵ میلیارد دلاری به ایشان سفارش داده شد. 
وقتی به ایران برگشتند خیلی خوشحال بودند که این سفر 
1.۵ میلیارد دلار سفارش داشته است اما ما نتوانستیم نه 
تنها این فهرست را تامین کنیم بلکه اساسا در این سال ها 
نتوانستیم میزان تجارت خود را با روسیه ارتقا دهیم 
و میزان صادرات ما به این کشور بیشتر از 200 تا 300 
میلیون دلار نیست. بنابراین حتی با همان 1.۵ میلیارد دلار 
فاصله زیادی داریم.مودودی تصریح کرد: مشکل این بود که 
روسیه مانند بسیاری دیگر از کشورها که نقش به سزایی در 

تجارت جهانی دارند، یک بازار مدرن دارد. 
بازار مدرن برخاف بازار سنتی ما یک سری از 
زیرساخت ها و الزاماتی دارد که ما در بازارهای سنتی مثل 
عراق و افغانستان شاهد آن هستیم. عراق و افغانستان 
بسیار شبیه به ما هستند و بنابراین ما بسیار راحت تر با 
این کشورها تجارت می کنیم تا روسیه ای که بسیار بیشتر 
از عراق و افغانستان تقاضا دارد و بازار بزرگ تری است اما 
بسیار مدرن تر است. از آنجا که عراق با بازار ۵0 میلیارد 
دلاری خود چون از نظر ساختار کسب وکار  بسیار شبیه 
به ما است، سهم ایران به 8 میلیارد دلار تا 12 میلیارد 
دلار هم می رسد. به همین دلیل از بازار 7 تا 8 میلیارد 
دلاری افغانستان توانستیم 2 تا 3 میلیارد دلار را جذب 
کنیم.وی اضافه کرد: با این حال کشوری مانند روسیه که 

سالانه حدود 230 میلیارد دلار واردات از دنیا دارد، سهم 
ما کمتر از 300 میلیون دلار است. چراکه بازار مدرن یک 
سری الزاماتی دارد.رئیس سابق سازمان توسعه تجارت 
بیان کرد: برای مثال در روسیه مجموعه های بزرگی به نام 
فروشگاه های زنجیره ای مواجه می شویم که کوچکترین آنها 
۵ هزار و بزرگترین آنها حدود ۵0 هزار تا 60 هزار شعبه 
دارند. بنابراین حتما باید در مقیاس های بزرگ خرید کنند و 
الزام دارند که در قراردادی که می بیندند کیفیت کالایی که 
می گیرند در تمام طول سال بالا، توناژ  بالا و قیمت یکسان 
داشته باشند. ما در کشور خود برای چنین بازار مدرنی در 
تولید لجستیک و ترانزیت و خدمات پس از فروش بازار 
ایجاد نکردیم. وی اضافه کرد: نکته مهم در این میان این 
است که ترکیب صادراتی روسیه شبیه به ترکیب صادراتی 

ایران است. 
برای مثال ما در نفت و گاز و معادن توانمند هستیم 
و این موارد سهم بالایی از تجارت ما را تشکیل می دهد. 
روسیه هم دارای همین ظرفیت ها در صنایع معدنی، صنایع 
گاز و.... است. برای مثال صنعت غذای روسیه بسیار جذاب 
است و بیش از 40 تا ۵0 میلیارد دلار از بازار این کشور 

محصولات غذایی و کشاورزی است که ما در ایران در این 
مورد کارخانه های کوچک مقیاس داریم که نمی توانند در 
مقیاس بین المللی ورود کنند. عاوه بر این استانداردهای  
سختگیرانه ای این کشور دارد که ما نمی توانیم به راحتی 
آنها را کسب کنیم.مودودی گفت: صرف نظر از این موضوع 
اگر یک شرکت بخواهد مرغ یا تخم مرغ روسیه را تامین 
کند، ما در داخل با کمبود بسیار زیادی مواجه می شویم. 
در ایران هم برای ممانعت از اینکه بازار داخل به مشکل 
بخورد، قواعدی تعریف شده که می تواند به عنوان یک عامل 
بازدارنده عمل کند. بنابراین ما نمی توانیم چنین تعهدی 
دهیم و هیچ یک از شرکت های ایرانی هم توانایی آن را 
ندارند. وی اظهار کرد: برای ارتقای سهم خود از بازار روسیه 
باید در قالب یک سری مگاپروژه، برخی از محصولات 
موردنیاز روسیه که مطمئن هستیم برای آنها همچنان 
تا 10 تا 1۵ سال آینده به خارج از کشور وابسته خواهد 
بود؛ به صورت گلخانه ای و در مقیاس صادراتی تولید کنیم. 
چنین اقدامی نیاز به سرمایه گذار و اقدامات بلندمدت دارد. 
برای این کار باید استانداردهای خود را با استانداردهای 
بین المللی هماهنگ کنیم. از آنجا که ما یک کشور صادراتی 

قدرتمند نیستیم، تولید ما هم خود را ملزم نمی داند تا که 
این استانداردها را رعایت کنند بنابراین این موضوع هم یک 
مانع تعیین کننده است.این کارشناس حوزه تجارت متذکر 
شد: مشکات بانکی ما هم همچنان باقی است. گرچه 
روسیه در سال های متمادی اعام کرده است که همراهی 
لازم را با ایران خواهد داشت اما ما همچنان نتوانستیم 
در جابجایی پول در روسیه موفق عمل کرده و مشکات 
مختلفی داشتیم. بنابراین اگر ما نتوانیم مسائل تحریم ها 
را از طریق دیپلماسی حل کنیم حتی روسیه هم چندان 
نخواهد توانست ظرفیت همکاری را گسترش دهد. تمام 
اینها منجر به این می شود که همچنان در همان مسیر 
گذشته قدم برداریم.وی ادامه داد: کاری که احتمالا در 
سازمان توسعه تجارت انجام شده و قبا هم انجام می شد 
این بود که بررسی می کردیم آنها چه ترکیب کالایی را وارد 
می کنند و ما چه کالاهایی را می توانیم صادر کنیم. اعداد را 
جمع می زنند و رقمی مثل 12 میلیارد دلار یا گاهی برای 
تجارت جهانی به ۵0 تا 60 میلیارد دلار می رسند. اما آیا ما 
لزوما می توانیم آن کالاها را در مقیاس صادراتی و با قیمت 
رقابتی در داخل تولید کنیم که بتوانیم بازار صادراتی را 
تامین کنیم. تا زمانی که ما نتوانیم در مقیاس صادراتی 
پروژه تعریف کنیم و واحدهای تولیدی ما عمدتا محلی یا 
گاهی ملی هستند.مودودی بیان کرد: در مواردی مثل مواد 
پتروشیمی و فولاد توانستند در مقیاس جهانی تولید کنند 
و مگاپروژه های خوبی انجام شده و بالغ بر 20 میلیارد دلار 
از صادرات ما را هم همین موارد تشکیل می دهد. اما اگر 
بخواهیم واقعا در بازار روسیه حضور داشته باشیم این موارد 
جذابیت زیادی ندارد چرا که این کشور می تواند تولیدکننده 
بالقوه همه این محصولات به علت مشابهت موجود بین 
ایران و روسیه باشد.وی اضافه کرد: در بعضی محصولات 
دیگر باید در داخل کشور باید همین امروز پروژه ها را 
برای حضور در این بازار کلید بزنیم. زیرساخت های لازم 
و خدمات پس ار فروش لازم، حمل و نقل و لجستیک 
و. .. را در کنار هم ببینیم تا امیدوار باشیم در ۵ سال آینده 
با یک سرمایه گذاری کان به نتیجه برسیم. با توجه با 
شرایط فعلی و مشخص نبودن برنامه دولت برای جذب 
سرمایه گذار خارجی و جذب و نگه داشتن سرمایه گذار 
داخلی و زیرساخت ها ، هدف گذاری صادرات 12 میلیارد 
دلاری به روسیه تنها یک دورنمای زیبا به نظر می رسد 
که دو رئیس جمهور می توانند طراحی کنند اما نمی توان 

نتیجه ای از آن گرفته شود.

آیا صادرات ۱۲ میلیارد دلاری به روسیه امکان پذیر است؟

گسترشروابطاقتصادیتهران-مسکودرگروبرداشتنتحریمها

بنا به اذعان متولیان، خودروهای تولید داخل از کیفیت 
پایینی برخوردارند و از آن طرف هم عزمی برای از رده خارج 
کردن خودروهای فرسوده وجود ندارد؛ در این بین مشخص 

نیست حامی حقوق مصرف کننده کیست.
به گزارش خبرنگار مهر، صبح روز دوشنبه 20 دی ماه 
در محور بهبهان-رامهرمز در یک تصادف زنجیره ای ۵9 
خودرو به هم برخورد کردند که نتیجه آن فوت ۵ نفر از 
هموطنان بود؛ حادثه ای که ابتدا به مه گرفتگی و خطای 
انسانی ارتباط داده شد اما در ادامه انتقادات گسترده ای 
از سوی سازمان ملی استاندارد و پلیس را در مورد بی 
کیفیت بودن خودروهای ایرانی در پی داشت.اخیراً نیز رضا 
فاطمی امین وزیر صمت به صف منتقدین کیفیت خودرو 
پیوسته و روز یکم بهمن ماه در بازدید از خودروهای آسیب 
دیده حادثه تصادف زنجیره ای بهبهان - اهواز تاکید کرده 
که »صنعت خودروسازی ایران در طول سال های گذشته از 
نظر کیفیت و قیمت عملکرد و روند مناسبی نداشته است.«
همچنین غامرضا مرحبا سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس نیز گفته است که »چرا در برابر صنعت 
غیر پاسخگویی مانند خودرو که هیچ اهمیتی به کیفیت 
نمی دهد، رفتار حمایتگرانه داریم. خودرو می خریم با یک 
تصادف معمولی تا صندوق عقب ماشین جمع می شود؟ هر 

جور که بخواهند مشتری را اذیت می کنند.«
البته مساله اصلی این است که طی سنوات گذشته انتقاد 
از کیفیت خودروهای تولید داخل بارها از سوی مسئولان 
مختلف مطرح شده اما این انتقادات در این سال ها صرفاً 
روی کاغذ و پشت تریبون مانده و نتیجه ای در پی نداشته 
است.از سویی دیگر عاوه بر نازل بودن کیفیت خودروهای 

جدید، متأسفانه دولت و مجلس هرگز عزم جدی برای از 
رده خارج کردن خودروهای فرسوده نداشته اند؛ خودروهایی 
که نه تنها به آلودگی هوا دامن می زنند بلکه نقش عمده ای 

هم در افزایش تصادفات و تلفات انسانی دارند.
نوسازی فرسوده ها معطل واردات خودرو!

در این رابطه محمود مشهدی شریف رئیس انجمن 
مراکز اسقاط و بازیافت خودرو در گفت و گو با خبرنگار 
مهر، اظهار کرد: آمار خوبی در مورد خروج خودروهای 
فرسوده نداریم. سال 98 حدود 7 هزار و 700 دستگاه، 
سال 99 حدود 12 هزار دستگاه و طی 9 ماهه سال 1400 
حدود 19 هزار دستگاه خودروی فرسوده از رده خارج شده 
است و برآورد می شود که تا پایان سال این آمار از 24 هزار 
دستگاه عبور کند.وی افزود: مشکل اصلی ستاد مدیریت 
حمل و نقل سوخت نیست، مشکل اصلی نهادهای تصمیم 

گیر و اجرایی هستند. 
یکی از این نهادهای تصمیم گیر مجلس است؛ 2 سال و 
6 ماه است که طرح خودروی مجلس به دلیل ماده مربوط 
به واردات خودرو معطل مانده است. اگر این طرح تبدیل 
به قانون شود در آن صورت باید معادل 2۵ درصد تولید 
جدید، خودروی فرسوده اسقاط شود. با توجه به ایرادی 
که مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان به 
واردات خودرو می گیرند، وضعیت تولید داخل نیز نادیده 
گرفته شده است.مشهدی شریف گفت: اگر در این مدت 

قانون اجرا می شد باید بین 700 تا 800 هزار خودروی 
فرسوده از رده خارج می شد.رئیس انجمن مراکز اسقاط و 
بازیافت خودرو افزود: همچنین سازمان راهداری با تصویب 
غیرکارشناسی ورود کامیون های 3 سال ساخت، به این 
مساله دامن زد. این طرح ایراد فنی دارد زیرا طبق این طرح 
اگر قرار است کامیون وارد شود باید یک کامیون فرسوده 

از رده خارج شود. 
در این طرح گفته شده که 3 تنُ هم تخفیف داده 
می شود یعنی اگر کامیونی با ظرفیت 44 تن وارد می شود از 
این طرف کامیونی با ظرفیت 41 تن از رده خارج می شود، 
این در حالیست که ما در ایران اصاً کامیون با ظرفیت 
41 تن نداریم و ظرفیت کامیون های ما حداکثر 40 تن 
است. معلوم نیست چه کسی با چه اطاعاتی این قانون را 
وضع کرده که با این بندها، در اجرای قانون شائبه ایجاد 
کرده است.وی ادامه داد: بنابراین یا اراده ای برای تصویب 
قانون جهت خروج خودروهای فرسوده وجود نداشته و یا 
اگر قانونی وضع شده به قدری ابهام داشته که مشکات را 
بیشتر کرده است.مشهدی شریف گفت: بر اساس قانونی که 
از سال 88 وضع شد باید 30 درصد تولید جدید، خودروی 
فرسوده از رده خارج می شد؛ یعنی به ازای هر 100 دستگاه 
تولید جدید 30 دستگاه باید از رده خارج می شد که با توجه 
به میزان تولید در آن سال ها، سالانه باید بین 3۵0 تا 400 

هزار خودرو از رده خارج می شد.

تأمین یارانه ۲۶ ماه کشور با نوسازی فرسوده ها
رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو تصریح 
کرد: دولت به خصوص وزارت صمت باید بپذیرد که به ازای 
هر خودرویی که تولید می شود باید یک خودرو از رده خارج 
شود تا چرخه تولید متناسب با شرایط روز شود.وی گفت: 
اگر خودروهای فرسوده ای که وجود دارد از رده خارج شوند 
به اندازه 12 ماه پرداخت یارانه نقدی کل کشور، صرفه 
جویی خواهیم داشت. همچنین اگر کامیون های دیزلی 
فرسوده نوسازی شود به اندازه 14 ماه یارانه کل کشور 
صرفه جویی می شود و اگر هر دو گروه از رده خارج شوند 
معادل 26 ماه یارانه نقدی صرفه جویی می کنیم.مشهدی 
شریف افزود: در واقع دولت می تواند در همان سال اول 
پول یارانه نقدی را از محل صرفه جویی بنزین و گازوئیل 

تأمین کند.
تردد ۲/۲ میلیون خودروی فرسوده 

در سطح کشور
وی اظهار کرد: در حال حاضر 2 میلیون و 200 هزار 
تا 2 میلیون و 300 هزار دستگاه خودروی فرسوده در 
سطح کشور تردد می کنند که این آمار بر اساس سن 
مرز فرسودگی خودرو است.رئیس انجمن مراکز اسقاط 
و بازیافت خودرو افزود: 70 درصد آلودگی شهرها ناشی 
از خودروهای فرسوده است همچنین میزان ضرری که 
خودروهای فرسوده بر سامتی انسان وارد می کنند معادل 
7 میلیارد دلار است.وی تاکید کرد: باید توجه شود که 
بیشتر تصادفاتی که در کشور صورت می گیرد از سوی 
خودروهای فرسوده است. متأسفانه برای هیچ نهادی این 

مساله حائز اهمیت نیست.    

وزیر هم به صف منتقدین پیوست

فرسوده ها و بی کیفیت ها علیه مردم

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: 
کاسبان تحریم سر سفره ای نشستند که ته ندارد؛ 
اینها دارند کاسبی می کنند و از سر این سفره بلند 
نمی شوند.به گزارش خبرگزاری خبرآناین، در 
شرایطی که متغیرهای اقتصادی کشور از جمله نرخ 
تورم، نرخ بیکاری، رشد اقتصادی و سرمایه گذاری در 
وضعیت نامناسبی قرار دارد، چند سالی است شاهد 
گره خوردن اقتصاد کشور به نتایج برجام هستیم؛ 
به طوری که هر گاه با انتشار اخبار مثبت از نتایج 
مذاکرات، نرخ ارز و قیمت ها در بازار کاهش می یابد 
و در مقابل با انتشار اخبار منفی از مذاکرات، بازار 
پول و سرمایه کشور به سرعت به آن واکنش منفی 
نشان می دهد.با این وجود، در حال حاضر این سوال 
مطرح است که احیای برجام و توافق وین تا چه اندازه 
موجب گشایش اقتصادی خواهد شد؟ در همین 
خصوص، علی شریعتی، عضو هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران در گفت وگو با خبرگزاری خبرآناین 
گفت: همه می دانیم هر روزی که از تحریم گذشت، ما 
هر راهی که رفتیم را بستند و کار مدام سخت تر شد. 
فقط مانده تونل بزنیم که تحریم ها را دور بزنیم. این 
کار، تجاری و پاک است و مستحق این همه عذاب 
نیستیم، ولی چاره ای برایمان نمانده است.وی افزود: 
به نظر می رسد طناب ما به قدری پوسیده شده که 
توانی برای دور زدن تحریم نداریم. تهاتر نمی توانیم 
کنیم و فقط از پول های ذخیره شده ما طلب حق 
انبارداری نکردند که احتمالا می کنند.عضو هیات 

نمایندگان اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد: قبا یک 
شرکتی در کشورهای دیگر می زدند و تحریم ها را دور 
می زدند. به چشم دیدم در ارمنستان نمایندگان پمپئو 
در سفارت آمریکا می نشستند و شرکت ها را یکی یکی 
احضار می کردند و بررسی می کردند.شریعتی تصریح 
کرد: یادمان هست چقدر در داخل، برجام را به سخره 
می گرفتند. این ها دیگر مهم نیست. مهم این است 
همه به این نتیجه رسیدند باید با دنیا آشتی کنیم. 
این که چقدر برجام می تواند موجب رونق شود یا 
خیر، بحث دیگری است. الان باید این بیمار را نجات 
دهیم و بعد ببینیم چطور حالش را بهتر کنیم.وی 
متذکر شد: در حال حاضر مذاکره کننده های ما چین 
و روسیه هستند. باید این ها را هم بازی داد که بحث 
دیپلماتیک است. الان نگاهی که فقط با اروپا کار 
کنیم، دیگر نیست. احتمال تحقق برجام زیاد است 
و چاره ای هم نداریم. امیدوارم برجام امضا شود و 
مردم از تنگنا خارج شوند.عضو هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران گفت: یک کلیدواژه وجود دارد که به 
آن بی دقت هستیم. تحریم کنندگان داخلی و کاسبان 
داخلی را ببینید. کاسبان تحریم سر سفره ای نشستند 
که ته ندارد. اینها دارند کاسبی می کنند و از سر این 
سفره بلند نمی شوند. این را دقت نمی کنیم.شریعتی 
درباره این که گشایش اقتصادی پس از توافق وین تا 
چه اندازه خواهد بود، یادآور شد: کم کم حال این 
ماشین که ته دره افتاده خوب می شود، ولی زمان 

می برد. 

در حالی بانک مرکزی از کاهش تورم اجاره بهای 
مسکن در آذرماه خبر داده که همین بانک در گزارش 
ماهانه بازار مسکن، رشد اجاره بها را ۵4 درصد اعام 
کرده بود.به گزارش خبرنگار مهر، بانک مرکزی 
پنجشنبه 30 دی ماه گزارشی از وضعیت اقتصاد کان 
کشور در پایان آذر ماه امسال ارائه داد که در آن نرخ 
تورم را کاهشی و علت آن را کاهش قابل توجه اجاره 
بهای مسکن اعام کرد. این بانک نوشت: در آذرماه 
1400 در ادامه روند چند ماه اخیر، نرخ تورم متوسط 
12 ماهه و نقطه به نقطه با کاهش همراه بودند. در 
این ماه نرخ تورم ماهانه نیز در ادامه روند دو ماه اخیر 
و در پی کاهش قابل توجه تورم ماهانه ارزش اجاره 
مسکن که طی ماه های اخیر به عنوان پیشران تورم 

مطرح بود، با کاهش مواجه شد.
این در حالی است که بانک مرکزی در گزارش 
وضعیت ماهانه بازار مسکن اعام کرد: بررسی شاخص 
کرایه مسکن اجاره در شهر تهران و کل مناطق شهری 
در آذرماه سال 1400 نشان دهنده رشد به ترتیب 
معادل 2۵1.2 و ۵4.2 درصد نسبت به ماه مشابه سال 
قبل است.همچنین بانک مرکزی در گزارش وضعیت 
اقتصاد کان کشور در پایان آبان ماه امسال، اعام 
کرده بود که اگرچه روند تورم دومین ماه پاییز امسال 
کاهشی بوده، اما تورم ماهانه آبان امسال به دلیل بالا 
بودن ارزش اجاره مسکن، همچنان در رقم بالایی قرار 

داشته است.
این بانک نوشت: علی رغم اینکه در آبان ماه 1400 

روند تورم متوسط دوازده ماهه و نقطه به نقطه همچون 
ماه گذشته کاهشی بوده، لیکن تورم ماهانه همچنان 
در سطح نسبتاً بالایی قرار داشته است. عامل اصلی 
تورم این ماه )با توجه به سهم گروه ها در شاخص 
قیمت مصرف کننده(، همچون روند چند ماه اخیر به 
افزایش نسبتاً بالای قلم »ارزش اجاره مسکن« ارتباط 
می یابد.مرکز آمار ایران تورم دی ماه را جمعه 1 بهمن 
ماه منتشر کرد که بر اساس آن نرخ تورم نقطه ای 
در دی ماه 1400 به عدد 3۵.9 درصد رسیده است؛ 
یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین 3۵.9 درصد 
بیشتر از دی 1399 برای خرید مجموعه ای یکسان از 
کالا و خدمات، هزینه کرده اند.بر اساس گزارش مرکز 
آمار ایران، نقش اجاره بهای مسکن در تورم دی ماه 

بسیار مبرز است.
مرکز آمار نوشت: در گروه عمده کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات، اجاره بهای واحد مسکونی، 
در گروه هتل و رستوران، هزینه اقامت در هتل و 
مسافرخانه و در گروه پوشاک و کفش، انواع پوشاک 
بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.

بر اساس اعام معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی متوسط اجاره بهای هر متر مربع مسکن 
در تهران در آذر ماه امسال 84 هزار تومان است که 
به این معنی است مستأجر یک واحد ۵0 متری در 
پایتخت باید ماهانه 4 میلیون و 200 هزار تومان و 
یک واحد 100 متری 8 میلیون و 400 هزار تومان 

اجاره بها پرداخت کند.

وضعیت نابسامان بازار مسکن با رشد 54 درصدی اجاره بهاکاسبان تحریم سر سفره ای نشستند که ته ندارد

اخبار انرژی

عقبگرد نفت با وجود پیش بینی قیمت سه رقمی
قیمتهای نفت روز جمعه تحت تاثیر رشد غیرمنتظره ذخایر نفت و سوخت 
آمریکا و همچنین سودگیری معامله گران از رشد چشمگیر اخیر قیمتها، برای 
دومین روز کاهش پیدا کردند اما پنجمین رشد هفتگی متوالی خود را به ثبت 
رساندند.به گزارش ایسنا، بهای معامات نفت برنت با 49 سنت معادل 0.6 
درصد کاهش، در 87 دلار و 89 سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معامات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 41 سنت معادل 0.۵ درصد کاهش، در 8۵ 
دلار و 14 سنت در هر بشکه بسته شد.نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت 
برای کل هفته حدود دو درصد رشد کردند که پنجمین رشد هفتگی متوالی 
بود و از ابتدای سال میادی جاری تاکنون تحت تاثیر نگرانیها از کمبود عرضه، 

بیش از 10 درصد افزایش داشته اند. بهای نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت 
اوایل هفته به بالاترین حد از اکتبر سال 2014 صعود کرده بودند.استفن برنوک، 
تحلیلگر شرکت پی وی ام با اشاره به گزارش روز پنج شنبه اداره اطاعات انرژی 
آمریکا، اعام کرد جدیدترین عقب نشینی احتمالا به دلیل سودگیری پیش از 
تعطیات پایان هفته و فقدان عوامل مثبت تاثیرگذار بر رشد قیمتها بوده است.

اتمام نصب QR-code تا بهمن ماه
مدیرکل هوشمندسازی توانیر از امکان دریافت خدمات برق از طریق 
نصب برچسب های QR-code خبر داد و گفت: مشترکان دارای کنتورهای 
غیرهوشمند از ابتدای بهمن می توانند از میزان مصرف و تعرفه خود مطلع شوند.

به گزارش توانیر، هادی مدقق، مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فناوری های نوین 
توانیر از اتمام نصب QR-code کنتورهای برق تا بهمن ماه برای مشترکین 
خبر داد و افزود: پیش از آنکه هوشمندسازی همه کنتورها انجام شود، مشترکین 
برق می توانند از طریق گوشی تلفن همراه برچسب های QR-code نصب شده 
بر روی کنتور برق خود را اسکن کرده و از میزان مصرف و هزینه برق خود از 
ابتدای دوره تا لحظه اسکن کد QR مطلع شوند.مدقق افزود: در واقع اطاعات 
ثابت اشتراک مانند شناسه اشتراک، شناسه بدنه کنتور و بارکد شناسه قبض 
بر روی QR-code ثبت است. بدین ترتیب با اسکن آن، مشترک به صفحه 
اختصاصی در سامانه برق ایران هدایت شده و همه اطاعات و امکانات اعم از از 
اطاعات میزان مصرف دوره و تعرفه برق مصرفی بر اساس الگوی مصرف و مازاد 

بر الگو در اختیار وی قرار می گیرد.


